

המלאכים הממונים לעשות חיבוט הקבר ודינים קשים ותולעים ר"ל. **בְּרִין גְּזִירַת**
דִּינָא דְהוּה סְעִיר ואז גזירת הדין שהיא רוח סערה שהיה סוער ומקטרג עליו,
שְׂכִיד מוֹעֲפִיה שקט ונח מכעסו כי עשה את שליחותו ועתה נמסר לממונים
אחרים. **וְנוֹנָא דְבִלַע לֵיה**, דָּא אִיהוּ קַבְרָא והנה הדג שבלע את
יונה זה הוא ירמוז על הקבר שהוא בולע את גופו של האדם לתוכו.

מַה פְּתִיב מה כתוב אח"כ, **וַיְהִי יוֹנָה בְּמַעֵי הַדָּג**. פי' **מַעוֵי**
דְּדָג, דָּא אִיהוּ בְּטֵן שְׂאוּל שמעיו של הדג זה הוא בטן שאול.
מִנְלָן מנין לנו זה. **דְּכַתְיב** שכתוב (יונה ב) **מִבְּטֵן שְׂאוּל שׁוֹעֲתִי**.
וְאִיהוּ בְּמַעֵי דְנוֹנָא הוּה, וְקֹאֲרִי לֵיה בְּטֵן שְׂאוּל שיונה
הוא במעי הדג היה וקרא לו הקב"ה מבטן שאול, **שְׁלִשָּׁה יָמִים וְשְׁלֹשָׁה**
לַיְלֹת ומש"כ שיונה היה בבטן הדג, פי' **אֵלִין תְּלַת יוֹמִין**, דְּבַר נֶשׁ
בְּקַבְרָא, וְאֵתְּבַקְעוּ מַעוֵי אלו השלשה ימים שהאדם בקבר ונבקעים מעיו.

לְבַתַּר תְּלַתָּא יוֹמִין ולאחר שלשה ימים אלו, **הָהוּא טְנוּפָא**
אֶתְהַפֵּךְ עַל אַנְפוּי אותו הטינופת הלכלוך שיש במעיו מתהפך
על פניו, **וְאוֹמַר לוֹ טוֹל מַה דִּיִּהְבַת בִּי** ואומר לו קח מה שנתת בי.
אֲכַלַת וְשָׁתִית כָּל יוֹמָא אכלת ושתית כל יום ויום, **וְלֹא יְהִיבַת**
לְמַסְכְּנֵי ולא נתת לעניים, **וְכָל יוֹמָךְ הוּוּ כְּחַגִּין וְכְמוֹעֲדִין** וכל
הימים היו כמו חגים ומועדים כל יום בשר עופות דגים יינות וכו', **וְמַסְכְּנֵי הוּוּ**
כְּפַנִּין, דְּלֹא אֲכָלוּ בְּהַרְדָּךְ והעניים הם רעבים שלא אכלו עימך, א"כ,

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

טוֹל מֶה דִּיהֶבֶת בִּי קח מה שנתת בי, כי אם האדם מארח עניים ועושה חסד עמהם עדיין זה סעודת מצוה ולא אפשר לקטרג עליו. הַדָּא הוּא זה הוא דְּכַתִּיב מש"כ (מלאכי ב), וְזֵרִיתִי פָּרֵשׁ עַל פְּנֵיכֶם וְגו' ואפזר הזבל לבזות אתכם פרש חגכם וכן הזבל שבבטנכם ממה שעשיתם כל ימיכם כחגים, וְהָא אוקימנא והרי כבר פירשנו הענין.

לְבַתֵּר דָּא, מְתַלְתָּא יוֹמִין וְלְהִלָּאָה ואחר זה משלשה ימים והלאה, כְּדִין אֲתֵדֵן בַּר נֶשׁ מְעִינִי אז נידון האדם מעיניו שהיו משוטטות הנה והנה אם ח"ו הסתכל ופגם בעיניו, מִיְדוּי או בידיו, או בכליו, הרים יד וכו', וּמַרְגְּלוּי ומרגליו אם הלכו למקומות אסורים, וְאוֹקְמוּהָ עַד תְּלָתִין יוֹמִין והעמידו והסבירו החכמים שזה הדין נמשך עד שלשים יום. כָּל אֲנֹן תְּלָתִין יוֹמִין, אֲתֵדֵנוּ נֶפְשָׁא וְגוֹפָא כְּחָדָא אותם שלשים יום נדונים הנפש והגוף כאחד. וּבְגֵינִי כֶּךָ אֲשֶׁתְּכַח נֶשְׁמָתָא לְתַתָּא בְּאַרְעָא ובשביל זה נמצאת הנשמה למטה בארץ ומצטערת עם הגוף, דְּלֹא סְלִקַת לְאַתְרָהּ שלא עולה למקומה, וכאשר תעלה הנשמה למעלה תידון שם לבדה, והיא הנשמה. כְּאַתְתָּא דִּיתִבַת לְבַר, כָּל יוֹמֵי מְסֻאֲבוּתָא דומה לאשה שיושבת בחוץ לבדה כל ימי טומאתה. לְבַתֵּר, נֶשְׁמָתָא סְלִקָא ולאחר השלשים יום הנשמה עולה למעלה להטהר ולהזדכך, וְגוֹפָא אֲתֵבְלִי בְּאַרְעָא והגוף מתבלה ונרקב בארץ. עַד הָהוּא וּמָנָא דִּיתַעַר קוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא לְמִיתֵיָא עד אותו זמן שיעורר

הקב"ה את המתים בזמן תחיית המתים.

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

וּזְמִינָא קָלָא חֲדָא לְאַתְעָרָא בְּבִי קְבָרִי, וַיִּימָא ועתיד קול אחד להתעורר בבית הקברות ויאמר, (ישעיה כו) הַקִּיצוּ משינת המיתה וְרַנְנוּ שׁוֹכְנֵי עֶפְרָיִם כִּי טַל הַתְּחִיָּה שאני מוריד, הוא אֲזָרוֹת טַלְדָּה טַל מאורות העליונים וְאֶרֶץ רְפָאִים תִּפְּיֵל והארץ תפיל ותשליך את המתים שנקראים רפאים (כי נרפא ע"י המיתה) שקבורים בה לחוץ. אִימָתִי יְהֵא דָּא מתי יהיה זה. בְּזִמְנָא דִּיתְעַבְרָא מִלְּאֲדָה הַמּוֹת מֵעַלְמָא בזמן שיתבטל ויעבור מלאך המות מן העולם, דִּכְתִּיב (ישעיה כה), בְּלַע הַמּוֹת לְנֶצַח וְגו' ולא יהיה עוד מלאך המות. וא"כ בֵּינּוֹן דְּבִלְע הַמּוֹת לְנֶצַח ולא יהיה יותר מלאך המות, לְבַתָּר אַח"כ יתקיים מש"כ, וּמַחָה יִי אֱלֹהִים דְּמַעָה יַמְעַל כָּל פְּנִים כי לא יהיה עוד על מי לבכות וְחֶרְפַת עַמּוֹ יִסִּיר יַמְעַל כָּל הָאֶרֶץ כי לא יהיה מי שיחרף את עם ישראל. כְּדִין כְּתִיב ואז כתוב וירמוז זה מה שאמר הפסוק אצל יונה, וַיֹּאמֶר יִי לְדָג וַיִּקָּא אֶת יוֹנָה אֶל הַיַּבְשָׁה דהיינו הדג הוא הקבר ויקיא את יונה מן הקבר.

כֵּינּוֹן דְּאַתְעָר הַחֲדָא קָלָא בֵּינֵי קְבָרִי כיון שיתעורר אותו קול בין הקברים, כְּדִין כָּל קְבָרֵי יִקְיֵאוּ לְאַנּוֹן מִתִּיִּיא דִּבְהוֹן לְבָר אִז כֹּל הַקְּבָרִים יִפְלְטוּ לְאוֹתָם מִתִּים שְׁבָהֵם לְחוּץ. הַחֲדָא חֲדָא דְכְתִיב וְזֶה שֶׁכְּתוּב וְאֶרֶץ רְפָאִים תִּפְּיֵל. מֵאִי תִפְּיֵל מה פי' תפיל. דִּיקְיֵא לֹוֹן לְבָר שתקיא להם למתים לחוץ. רְפָאִים, מַהוּ רְפָאִים למה קורא למתים רפאים. דְּקַבִּילוּ. אֲסוּוֹתָא כְּמִלְּקַדְמִין

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

שקיבלו רפואה כמו שהיו בהתחלה, וְאֶת־סִיאוֹ גִרְמִין בְּגִרְמִין ונתרפאו ונתחברו עצמות בעצמות ויחיו מחדש בסוד תחיית המתים בריאים ושלמים. וְאֵלֶיךָ אֶקְרוּן רַפָּאִים ואלו נקראים רפאים.

וְאֵי תִימָא, הָא כְּתִיב וּאם תאמר הרי כתוב (בְּשֹׁאֵר עוֹבְדֵי פוֹכְבִּים וּמְזֻלוֹת) (ישעיה כו) רַפָּאִים בְּלִי יְקוּמוּ. אֵלֶּא וְדַאי כָּל עָלְמָא יִתְסוּן גִּרְמִין בְּבֵי קַבְרֵי אלא ודאי כל בני העולם יתרפאו ויתחברו העצמות שלהם בתוך קברם, אֲבָל מְנַהוּן יְקוּמוּן אבל מהם יקומו, וּמְנַהוּן לָא יְקוּמוּן ומהם לא יקומו ואלו הרשעים שאינם קמים לתחיית המתים. וְעַל דָּא כְּתִיב זֶה כְּתוּב רַפָּאִים בְּלִי יְקוּמוּ. וְכַפָּא חוֹלְקֵיהוּן דִּישְׂרָאֵל אשרי חלקם של ישראל, דְּכַתִּיב בְּהוּ שְׁכַתוּב בהם נְבִלְתֵי יְקוּמוּן. וּבְהַאי נוּנָא וּבזוה המשל של הדג שבלע את יונה, אֲשַׁכְּחָנָא מְלִין לְאַסּוּוֹתָא, דְּכָל עָלְמָא מִצָּאנוּ רִמּוּזִים לְרַפּוּאָה לכל העולם.

הַאי נוּנָא פִּיּוֹן דְּבִלְעַ לְיוֹנָה מֵיַת זֶה הַדָּג שְׁבִלַע אֶת יוֹנָה מֵת. וּבֵיהּ תְּהוּהּ יוֹנָה תִּלְתָּא יוֹמִין וּבוּ הִיָּה הַנְּבִיא שְׁלֹשָׁה יָמִים, לְבַתֵּר אֶתְקִיִּים כְּמִלְקֵי גִרְמִין אַח"כ חזר להיות כמתחילה, וְאֶקִּי לְיוֹנָה לְבַר וְהִקִּיא אֶת יוֹנָה לְבַחוּץ, וְהָא אִוְקְמוּהָ, דְּכַתִּיבָהּ וַיִּתְפַּלֵּל יוֹנָה אֶל יְיָ אֱלֹהָיו מִמְּעֵי הַדָּגָה. כְּתִיב הָכָא הַדָּגָה וְהָרִי בִיאֲרֹנָה שְׁכַתוּב כְּתוּב כַּאן הַדָּגָה, וְכַתִּיב הָתָם וְכַתוּב שֵׁם

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000